Speisekarte

Vorspeisen
Gegrillte Peperoni mit Knoblauchcreme und Baguette 8,90 €
Gebackener Schafskase mit Grillgemiise und Baguette 12,90 €
Beilagensalat 5,90 €
Tagessuppe 6,90 €
Hauptgerichte
Lowenburger mit Pommes 180 gr. 17,90 €

Rindfleischpatty (Limousinrind vom Kdstelhof),
wahlweise mit Kdse, Spiegelei, Bacon, Rostzwiebel, Gurke, Tomate,
Chili-Cheese-Sauce

Cheeseburger mit Pommes 13,90 €

Rindfleischpatty (Limousinrind vom Kdstelhof), Kdse, Gurke,

Tomate, Ketchup) ohne Kése 12,90 €

Cordon bleu 18,90 €

eine Beilage und Sof3e nach Wahl

Rindersaftgulasch mit Nudeln 17,40 €
Kkl. Portion 13,40 €

Lowentoast 15,90€

Toast, Schweineriickensteak, Kdse, Spiegelei, Champignonrahmsauce

Hawaii-Toast 11,50 €
Paniertes Schnitzel ,Wiener Art“ 17,90 €
eine Beilage und Sof3e nach Wahl kl. Portion 12,90 €
Rumpsteak (250 gr) mit gerosteten Zwiebeln & Krauterbutter 29,90 €

eine Beilage und Sof3e nach Wahl

Beilagen nach Wahl: Kroketten, Pommes, Spdtzle zusdtzliche Beilage je 3,50 €
Sofse nach Wahl: Bratensofe, PfefferrahmsofSe oder Pilzrahmsof3e zusdtzliche SofSe je 1,50 €

v »,\;r,
== g

BirgerhausLowen




Schwabische Kasespatzle mit gerosteten Zwiebeln und
Beilagensalat

Gebackener Camembert mit Preiselbeeren und Toast

Gemiusefrikadellen mit Salatbouquet und Knoblauchdip

Gebratene Maultaschen mit geschmalzten Zwiebeln an buntem
Salatbouquet
gerne auch vegetarisch

Grofder bunter Salatteller, dazu reichen wir frisches Baguette
mit Feta

mit Gemiisefrikadellen

mit Hihnchenbrust

mit Roastbeef

Fish & Chips

Fiir unsere kleinen Gaste

,Die Knusperhelden“
6 Nuggets mit Pommes wahlweise mit Ketchup oder Mayonnaise

,LOwenmaulchen”
Schnitzel mit Pommes wahlweise Ketchup oder Mayonnaise

,Weif3-ich-nicht“
Spatzle mit SofRe

Dessert
Lauwarmer Schokoladenkuchen
mit Vanilleeis und Sahne
Apfelstrudel mit Vanilleeis
Eis (saisonbedingte Sorten) je Kugel

Affogato al caffé (1 Kugel Vanilleeis mit Espresso)

@ BiirgerhausLowen

15,90 €

10,90 €

13,90 €

14,90 €

13,20 €

13,50 €
+4,50 €
+4,00 €
+ 5,50 €
+ 8,50 €

12,90 €

9,90 €

8,20 €

5,00 €

8,70 €

8,90 €
1,50 €

520 €




