Speisekarte

T 7	•
Vors	peisen
1013	perseri

Vorspeisen			
Gegrillte Peperoni mit Knoblauchcreme und Baguette		8,90 €	
Gebackener Schafskäse mit Grillgemüse und Baguette		12,90 €	
Beilagensalat		5,90 €	
Tagessuppe		6,90 €	
Hauptgerichte			
Löwenburger mit Pommes Rindfleischpatty (Limousinrind vom Kästelhof), wahlweise mit Käse, Spiegelei, Bacon, Röstzwiebel, Gurke, Tomate, Chili-Cheese-Sauce	180 gr.	17,90 €	
Cheeseburger mit Pommes Rindfleischpatty (Limousinrind vom Kästelhof), Käse, Gurke,		13,90 €	
Tomate, Ketchup)	ohne Käse	12,90 €	
Cordon bleu eine Beilage und Soße nach Wahl		18,90 €	
Rindersaftgulasch mit Nudeln	kl. Portion	17,40 € 13,40 €	
Löwentoast Toast, Schweinerückensteak, Käse, Spiegelei, Champignonrahmsauce		15,90€	
Hawaii-Toast		11,50 €	
Paniertes Schnitzel "Wiener Art" eine Beilage und Soße nach Wahl	kl. Portion	17,90 € 12,90 €	
Rumpsteak (250 gr) mit gerösteten Zwiebeln & Kräuterbutter eine Beilage und Soße nach Wahl		29,90 €	

<u>Beilagen nach Wahl:</u> Kroketten, Pommes, Spätzle zusätzliche Beilage je 3,50 € <u>Soße nach Wahl:</u> Bratensoße, Pfefferrahmsoße oder Pilzrahmsoße zusätzliche Soße je 1,50 €



		1	
	Schwäbische Käsespätzle mit gerösteten Zwiebeln und Beilagensalat	15,90 €	
	Gebackener Camembert mit Preiselbeeren und Toast	10,90 €	
	Gemüsefrikadellen mit Salatbouquet und Knoblauchdip	13,90 €	
	Gebratene Maultaschen mit geschmälzten Zwiebeln an buntem Salatbouquet	14,90 €	
	gerne auch vegetarisch	13,20 €	
	Großer bunter Salatteller, dazu reichen wir frisches Baguette mit Feta mit Gemüsefrikadellen mit Hähnchenbrust mit Roastbeef	13,50 € + 4,50 € + 4,00 € + 5,50 € + 8,50 €	
	Fish & Chips	12,90 €	
Für unsere kleinen Gäste			
	"Die Knusperhelden" 6 Nuggets mit Pommes wahlweise mit Ketchup oder Mayonnaise	9,90 €	
	"Löwenmäulchen" Schnitzel mit Pommes wahlweise Ketchup oder Mayonnaise	8,20 €	
	"Weiß-ich-nicht" Spätzle mit Soße	5,00€	
Dessert			
	Lauwarmer Schokoladenkuchen	8,70 €	
	mit Vanilleeis und Sahne		
	Apfelstrudel mit Vanilleeis	8,90 €	
	Eis (saisonbedingte Sorten) je Kugel	1,50 €	
	Affogato al caffè (1 Kugel Vanilleeis mit Espresso)	5,20 €	

